
98
Besluit van 21 februari 2001 tot vaststelling van
het tijdstip van inwerkingtreding van de
artikelen XVIC, XVID, onderdelen A en B, en
XVIF van de Wet van 14 december 2000 tot
wijziging van belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2001)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 20 februari
2001, nr. WV2001/35M, Directoraat-generaal voor Fiscale Zaken, Directie
Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel XIX, tweede en achtste lid, van de Wet van 14 december
2000 tot wijziging van belastingwetten c.a. (Belastingplan 2001) (Stb. 569);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen XVIC, XVID, onderdelen A en B, en XVIF van de Wet van 14
december 2000 tot wijziging van belastingwetten c.a. (Belastingplan 2001)
(Stb. 569), treden in werking met ingang van 1 maart 2001.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 februari 2001
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
W. J. Bos

Uitgegeven de zevenentwintigste februari 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

STB6198
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001 Staatsblad 2001 98 1



NOTA VAN TOELICHTING

Op grond van artikel XIX van de Wet van 14 december 2000 tot wijziging
van belastingwetten c.a. (Belastingplan 2001) (Stb. 569), treden de
artikelen XVIC, XVID, onderdelen A en B, en XVIF van deze wet in werking
op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Artikel XVIC heeft betrekking op de tijdelijke uitbreiding voor het jaar
2000 van de zogenoemde teruggaafregeling paarse dieselolie tot taxi’s. De
artikelen XVID, onderdelen A en B, en XVIF betreffen de accijnsverlaging
voor laagzwavelige dieselolie (dieselolie die wat betreft het zwavelgehalte
reeds voldoet aan de normen die vanaf 1 januari 2005 verplicht zullen zijn
voorgeschreven) met het oog op een versnelde introductie van deze
brandstof.

Zowel voor de uitbreiding van de teruggaafregeling paarse dieselolie
als voor de tariefdifferentiatie voor dieselolie is goedkeuring vereist van
de Raad van de Europese Unie. Deze Raad heeft op 12 februari 2001
aangegeven te kunnen instemmen.

Bij dit besluit wordt het tijdstip van inwerkingtreding bepaald op
1 maart 2001.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. J. Bos

Staatsblad 2001 98 2


